
a . 

es. | al 02 

AUMENTO DE CAPITAL, REFORIMA 

   
1 

NOTARIA Ara l ama 2 
Pp 2) E CIAL DEL ESTATU TO DE LA 

VIGBSIMA PRIMERA 2 e | 
- 3 COMPAÑIA EO0A. SERVICIOS SA. --- 

4 (Capital: 3f. 80"000.000,00). =- - - - 
" 7 A 

DEL CANTON y Enla ciudad de Guayaquil, Capital de la Provincia del Guayas, 
GUAYAQUIL | - - 

Ab. MARCOS N. ¿ República del Ecuador, el día veintidos de Noviernbre de rnil 
DIAZ CASQUETE == = 

yg hovecientos noventa y uno, ante ri, Abogado INARCOS DIAZ 
> hoventa y y 

g CAÁSQUET E, Notario Vigésimo Primero de este Cantón, compare 

y “eel señor PILAS _ E. YOUNG TRENT, casado, ejecutivo, en su 
BO ' 

10 lidad de Gerente General y Representante Legal de la Cormpa- 

np  ñaE 0.4 SERVICIOS 2.4. el compareciente es de nacionalidad 
OOO 

1  tstadounidense, entendido en el idiorna español mayor de edad, 

13  —dormiciliado en esta ciudad, capaz para obligarse y contratar, a 

14 Quien de conocer doy fe. Bien instruido en el objeto y resultado 

A 5 de esta escritura, a la que procede coro queda indicado, con 
3 z . . - 

o. 16. amplia y entera libertad, para su otorgarniente me presentó la 
A e 

— a Minuta del tenor siguiente. - MINUTA: "SEÑOR NOTARIO - 
Y 

dl 18  Pirvase autorizar en el Protocolo de Escrituras Públicas a su 

una por la cual conste el aumento de pta y Reforma 

Marojal del Estatuto Social de la C ormpañia E0.A. SERVICIOS 

que se otorga al tenor de las siguientes cláusulas: 

¡AUBULA PRIMERA: INTERVINIENTE - Eomparece al 
      

ñor SILAS B. YOUNG TRENT en su calidad de Gerente General- 
A ¿ 2 , 
» 25 Representante Legal de la Cormpañla E. A. SERVICIOS S.A, y 

- %  debidarnente autorizado para el efecto por la Junta General 

2. Extraordinaria de Accionistas celebrada el dieciocho de 

22. Movierbre de ráil novecientos noventa y uno conforme consta



10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

21 

28 

de la nota de su nornbramiento aceptado e inscrito y de la 

copía certificada del Acta respectiva que se agregan a la 

presente escritura pública como documentos habilitante. 

CLAUSULA SEGUNDA: ANTECEDENTES - aMñediante 

escritura pública celebrada ante el Notario Público Guinto del 

cantón Guayaquil Doctor Gustavo Falconi Ledesma el veintiuno 

de Febrero de rnil novecientos ochenta y cuatro e inscrita en el 

Registro Mercantil del Cantón Guayaquil el veintisiete de Junio 

de rnil novecientos ochenta y cuatro se constituyó la 

Compañia de Responsabilidad Limitada denominada FAPREC 

C. LTDA, b) Mediante escritura pública celebrada ante el 

Notario Público Quinto del' cantón Guayaquil Doctor Gustavo 

Falconi Ledesma, el quince de Octubre de mil novecientos 

ochenta y cinco e inscrita en el Registro Mercantil del Cantón 

Guayaquil el doce de Diciernbre de mil novecientos ochenta y 

cinco se realizó la reforma del Estatuto Social y el carnbio de 

denorninación de la Compañia FAPREC €. LTDA., por la de E.0.A. 

SERVICIOS €. LTDA. ec) Mediante e: A]
 critura pública celebrada 

ante el Notario Público Décirno Séptimo del Cantón Guayaquil, 

ábogado Nelsón Gustavo Cañarte Arboleda, el veintiuno de 

Mayo de rñi novecientos ochenta y ocho e inscrita en el 

Registro Mercantil del Cantón Guayaquil, el veintisiete de 

Octubre de mil novecientos ochenta y ocho, la Compañia E.0.A. 

SERVICIOS €. LTDA. reformó y codificó integrarnente su 

Estatuto Social, aumentado su capital social a un rionto de 

VEMTE MILLONES DE SUCRES, y se transformó de Compañia 

de Responsabilidad Limitada a Sociedad Anónima, adoptando 

la denorninación Social de EC.A. SERVICIOS 24. d) Mediante, 

P
o
 

A



? 03 

escritura pública celebrada ante el Notario Décimo Séptimo del 

  

1 

VISA PRIUER A 2 Cantón Guayaquil, A¿bogado Nelsón Gustavo Cañarte Arboleda, 

> 3 el dieciocho de Ifayo de mil novecientos ochenta y nueve e 

4 inscrita en el Registro Mercantil del Cantón Guayaquil, el 

a 5 cuatro de Julio de rnil novecientos ochenta y nueve, la 

Ab, MARCOS N. Cornpañia E.0.4. SERVICIOS 2.4., reformó el articulo Séptimo 
DIAZ CASQUETE 

7 del Estatuto Social de la Cornpañía; y; €) La Junta General 

8 xtraordinaria de Accionistas de la Compañía E. O. A. 

9 SERVICIOS ZA. en sesión celebrada el dia dieciocho de 

10 Moviernbre de rnil novecientos noventa y uno resolvió por 

: 11 unanimidad aumentar el capital social de la Compañía en la | 

12 surna de OCHENTA MILLONES DE = SUCRES, con lo cual el capital 

13 social queda elevado a la surna de CIEN IMILLONES DE SUCRES, 

14 y, reforrmnar parcialmente el Estatuto Social, autorizando .al 

An. 15 Gerente General de la cormmpañia para que otorgue la 

7. 16 correspondiente escritura. pública. CLAUSULA TERCERA: 

0% 17 DECLARACIONES - Con los antecedentes expuestos el señor 
' 

SILAS B YOUNG TRENT, en su calidad de Gerente General de    

  

   

   

   

la Compañia E. 0. A. SERYICIOS CAÁ., en ejercicio de su 

presentación y en Uso de la autorización concedida por la 

Ñ ta General Extraordinaría de Accionistas celebrada el 

h istiocho de Noviernbre de rnil novecientos noventa y uno 

Cáglara: Uno. - Que el Capital Social de E. 0. A. SERVICIOS S.A, 

” que és de YVEIMMTE MILLONES DE SUCRES queda elevado a la 

P , 25 suma de CIEN MILLONES DE SUCRES. —Dos.- Que dicho 

. 26 aumento se efectúa mediante la emisión de ochenta mil nuevas 

27 acciones ordinarias y nominativas de rñil sucres cada una de 

28 ellas, las raisrnas que han sido suscritas y pagadas en la forrna



10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

21 

28 

que consta en el ¿cta de Junta General Extraordinaria de 

¿2ccionistas de fecha dieciocho de Noviernbre de  rnil 

novecientos noventa y uno, Tres- ue los accionistas 

suscriptores de las acciones materia del aumento de capital 

son todos de nacionalidad ecuatoriana y domiciliados en la 

ciudad de Guayaquil, con excepción del señor SILAS  B. YOUNG : 

TRENT, que es de nacionalidad estadounidense, el rmmismo que se 

encuentra autorizado por el Ministerio de Industrias, 

Cornercios, Integración y Pesca para invertir en la 

Constitución o aumento de capital de compañias entre otras 

cosas, con el caracter de inversionista nacional; Cuatro .- Que 

quedan reforrnados los artículos quinto y sexto, del Estatuto 

social de la Compañla , en la forma que consta en el Acta de 

Junta General Extraordinaria de Accionistas mencionada en 

el literal ej de la cláusula, precedente. - CLAUSULA CUARTA: 

DOCUMENTOS HABILITANTES.- Uno. - Copia Certificada del 

£cta de Junta General Extraordinaria de Accionistas de la 

Cormpañíia E. 0. A. SERVICIOS 2.4. de fecha dieciocho de 

hoviernbre de rail novecientos noventa y uno; y, Dos.- nota de 

Nombramiento del Gerente General de la Corapañía E. O. 

á. PERYICIOS S.A. debidarnente inscrita en el Registro 

Mercantil. Agregue Usted señor Notario las dernás cláusulas de 

estilo necesarias para la plena validez de la presente escritura 

«pública. - f Hegible- ¿Abogado ROBERTO FALCOÓMI PEET.- 

Registro tres rnil cuatrocientos trece.- Guayaquil". - Hasta u 

aqui la Minuta.- Es copia.- En consecuencia el otorgante se 

afirrna en el contenido de la preinserta Minuta, la rnisma que 

se eleva a Escritura Pública para que surtan los efectos legales .- 

Ub



A
 

ne
 0) co O , 

Guayaquil, Enero 20 de 1.989" 

Señor Ingeniero 

SILAS B. YOUNS TRENT Y 

Ciudad.- 

De mis consideraciones: MÍ Eo, 

Por medio de la presente, cúmpleme poner'a su conocimiento 

que la Junta Seneral paraordinar ta de necionisias de la 

Compaftla Anónima denominada Es0.A, ERVICIO S.A. / en sesi 

celebrada el dia de hoy,vVresolvio elegirl CERENTE GENERAL/de 

la Compañia por el periodo de CINCO AÑOS Y pudiendo ser reele- 

sido indefinidamente y con los deberes y utrihuciones Ccons- 

tantes en cl articulo Vigésimo Séptimo del Estatuto Social 

vigente de la Compañia. 

Como Gerente Seneral de la Compañla y durante el ejercicio de 

sus funciones le corresponderá la Representación Legaly Judi- 

cial Y y Extrajudicialy/de la Compañia, en fociia individual. 

Para obligar a la Compañla en cifras que superen .los cinco 

millones de Sucres, deberá actuar en forma conjunta con el 

Presidente. ? 

ipañla E.O.A SERVICIO Ss. se constituyó como Sociedad 
esponsabilidad Limitada mediante Escritura Pública cele- 

dá ante el Notarip quinto del Cantón Suayaquil, Dr. Susta- 
¿leon e Ledesma Vel dla veliintiunño' de “Febrero” det; USÍM e 

men el kegistro Nercantil del Cantón Guayaquil el dia 
fo de (11984 “del iFóJas "122387 a' 122254 hiiferor 853 "del 
«*rcantil y anotada bajo el y 7. 343 del Repertorio, 

¿da omimactón del PAPREGO Oi LTDA e died . 

   
     

    

  

> :iEscrítiira Pública telébrada Ev 15: del OEetubre' Ye 
“ante el Notario Cuinto del Cantón Guayaqui, Dr. Gustavo 

Ledesma Ve -imsertta énteF Registro" Mércañt 1” del 
Guayaquil el «dia 12 de Diciembre de 1,985 de fojas 

23. 373 a 23. 2332; "número 1,692 del Registro Mercantil y anota- 
da -bajo. el. número -15,474 del Repertorio se efectuo la Refor- 
made Estátutos y Cambio de de Denominación de la Compañia y 
adoptd la denominación de E,O.A. SERVICIO C. LTDAY 

Se transformó de Sociedad de Responsabilidad Limitada a Con- 
pattia Anónima, Aumentó su Capital Social, Reformá y Codifico 
integramente su Estatuto Social, , mediante Escrituka Pública 
de fecha 21 de Mayo de 1,93%, Y inscrita en el Rexistro “er-



5 
n
i
o
 

a
.
 

“
 

o
 

  

4 

ym 

cantil del Cantón Guayaquil el 27 úe Octubre de 1.928 4de 
fojas 42.156 a 42.197, número 11.582 del Registro y 116.905 
del Repertorio. 

Muy atentamente 

  

LCDO y ARNALDO BAYONA BONILLA 0 
'Secyetario Ad-Hoc de la Junta 0 

1 

Conste expresamente que aceptoYel noribram te nto constante en 
et anverso de la presente pagina. 

> 

Guayaquil, Enero 20 de 1.9890. 

a
l
 .i

 

er
 

  

UBDA, inscrito el presente Nombramiento de (ERENTE . (GENERAL de fojas 1-4) 

a 10.9294' Núnero 2.916. del Registro Mercantil y anotado bajo el Número - 

de 18h del Repertorio. - Archivándose los comprobantes. da pago por Impuesto 

de Registro . i Defensa. Nacional. <: quayaquil, marzo: quince. de mil;novecien- 

       

  

    
    

22 Ps : : ! Pagado 
'to6 ochenta 1 nueve «El Registrador Mercantile=-. -'* 

48. HECTOR MIGUEL 

Regusucór Mercantil 

 



  

  

GN
TV
S 

30
 

JU
BM
WI
L 

1 PPOTOCOLIZACION DE LA RESOLYWCIA NUMERO 

sen A e Cali 

FS Jar 
SE AUTORIZA AL SEÑOR  SILASÍ el 

A 

  

      

       

   

  

    

    

DE NACIONALIDAD ESTADOUNIDENSE PARA QUE 

a, a y = 

os |. ANS) INVIERTA EN EL PAIS CON EL CARACTER DL 

INVERSIONISTA NACIONAL. 

A: INDETERMINADA 

LPS 

JIANT : o 

6 

7 

A 
A 

2 11 

A 
. SA 

        

EDIFICIO PLAZA 4to. piso 

Baguerizo Moreno No. 1119 y 9 de Octubre, 

E
 
A
A
A
 

b
n
 

05



  

    
ROBERTO FALCONA IP ce AA 

ABOGADO is Guara 

Sírvese protoccizer Hesclución + 042 de la Subsecreterie hegicnel 

del 11í3F+ del literal de fecha l.arzc 12 de 1.986 y que se encuen - 

tre adjunte a 12 presente silicitud. 

2tentern ente 

    

GQ
nT
YS
 

30
 

38
48
m1
1 

    

ESATUDIO JURIDICO HSMAGOTICRI1) MORENO Ni, 1111 Y XUEVE DE OCTUHRHRE, 3IMFICIO PLAZA, 

P1I%50 22, OVICINXA 1103. P. 0. MNOX 12:22:53 > TELEFONO>2 30.20 71 -» 13110190



. « ro a 
TR 

, Y 
En ESUADOR KA SisC, ES a ZA 

Y SERA PAIS ARAZORICO . : EL 

o REPUBLICA DEL ECUADOR 

A SUBSECRETARIA REGIONAL DEL MICEI EN EL LITORAL 
o RESOLUCION N2;¡;42 

  

sy 

EL  SUBSECRETARIO " REGIONAL DE INDUSTRIAS, COMERCIO E 
INTEGRACION EN EL LITORAL 

Ep TAO GOTO ri A A A 

En uso de las facultades que le conceden el Decreto Supremo 

N2 789 de 11 de septiembre de 1975, el Acuerdo N* 663 de 20 

de mayo de 1976; y, el. Decreto Ejecutivo N*2 63 de 27 de agos 
to de 1984; y,    

   

     

  

   
    

   
    

   

  

   

Considerando los Decretos Supremos N2 974 de 30 de junio de 

1971 y N* 1875 de 27 de septiembre de 1977, el Acta de Decla 
ración de Inversión Naciohal N* 029 de 5 de marzo de 1986, 

la solicitud y documentación presentada por el señor Silas 
Bruce Young; y, el informe favorable N*% DRIEI 059 MICIP de 

10 de marzo de 1986, emitido por la Dirección Regional de - 
Integración e Inversiones Extranjeras, - : 

or _ - . e 

RESUELVE : 

AUTORIZAR al señor SILAS BRUCE YOUNG de nacionalidad estado 
.. unidense, residente en el Ecuador en forma legal, 

según lo ha demostrado con la Visa de Inmigrante, categoría' 
10-1V concedida el 6 de noviembre de 1985 por el Director 

. General de Extranjería en Quito, y registrado con el número 
*  15-6273-25542, para que invierta con el carácter de INVER-. 

NIRTA NACIONAL, en la constitución, aumentos de capital, 
de acciones, participaciones o derechos de: compañías 

tuídas o por consthiirse en el Ecuador y en Empresas 
gonales. : 

A4 cual en cada y ocasión, presentará copia protocolizada de 
Íta Resolución conferida por un Notario Público, 

“ A : CS 
? y 

"Padre Aguirre 217 + Taléfs conmt. 395720 - 308427 - 307124 - Telex 2553 MICEI- ED - P.O. 

    

. 4 e . A o co 198,



. a 

1 . O 
- fi FOYADOR HA SIRO, ES . o 

To SURA PAIS AKALOKICO Pp 

  

    D
U
O
 

+ 
VA
TI
OS
 O
I
A
C
A
L
A
L
O
 

SA
NL
LI
 

TE
 

2 
. 

Pe 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUBSECRETARIA REGIONAL DEL MICE! EN EL LITORAL 
.. os : . - A 

.../Zo.. . co o 80 198, 

hibiciones establecidas para ciertas actividades o sectores 
de la producción. . e a aa o 
ho ss “: t0 04 ys - : o oi Y oa a > : o Ys LaS 

. ea “o o , . os o . » 0% de 

COMUNIQUESE.= A 

DADO, en Guayaquil, 

  

Econ. ro Zevallos Navarro a 
SUBSECRETARIO/REGIONAL DE INDUSTRIAS 

COMERCIO E INTEGRACION EN EL LITORAL 

“.. 
1 PO 
z ma e 4 . 

MG<VU: PG : JN . . . . . Po o 
o. e 

5d A? . 
. , lo ”. . * 

sl : os mos 2. e a . 
. . . . boory o a . o. : e .á . e 

“og a . > .. 
: ros t .. ES 

: " y “ .. 
- , : Doa 

” md 

A 
, 

  

ee hquere 217 - Teléfs conm: 995720 - 328427 - 307124 - Telex 3553 MICEl- ED - P.O. Box 7095- Gusyaquii-Ecuedor 

  

E 
E



  

] GENCIA DE PROTOCOLIZACION: CERTIFICO QUE DE Ly NFOPMIDAD 

hz dan La APS 

PROTOCW 

   

     

   

     DE LA LEY NOTARIAL Y EN ESTA FECHA, 

       

  

    SEPTIMA A MI CARGO, EN CUATRO FOJAS UTILES, INCLUYENDO 

LA PRESENTE, LA RESOLUCION NUMERO CERO CUATRO DOS DEL 
6 ; o . . » 

3 MICEI POR LA CUAL SE AUTORIZA AL- SEÑOR” SILAS BRUCE YO G 

DE NACIONALIDAD ESTADOUNIDENSE PARA QUE INVIERTA EN EL|' 

8 — z 

PAIS CON EL CARACTER DE INVERSIONISTA NACIONAL .-GUAYA 

  

    

      
   

   

  

IENTOS OCHENTA Y 

A A 
AA 
UA 

    

     E en 
AS 

» UvO AN al e 

del Cantón Guayar si 

   

EDIFICIO PLAZA 4to. piso 

Baquerizo Moreno No. 1119 y 9 de Octubre.



> ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTAS DE LA 

COMPANIA ANONIMA DENOMINADA E OA SERVICIO S A 

Ln Guayaquil a los dieciocho dias del mes de Noviembre de 

mil novecientos noventa y uno en el local ubicado en las 

calles Avenida Quito No 806 y Avenida Nueve de Octubre 

editicio INDUAUTO piso 16 oficina No 1 604 a las 9H00 se 

¿eune la Junta General Extraordinaria de Accionistas de la 

Compania EOA SERVICIO S A de conformidad con lo d1s 

puesio en el articulo doscientos ochenta de la Ley de Compa 

nias vidente 

Preside la sesion el Presidente de la Compania senor JUAN 

MARTIN SCHOTEL HIDALGO y actua como Secretario de la misma el 

Gerente General senor SILAS YOUNG TRENT. 

El. Presidente dispone que el Secretario cumpla con lo dis 

puesto en el articulo doscientos ochenta y uno de la Ley de 

Compaunias vigente y que proceda a dar lectura a la lista de 

los asistentes El Secretario forma el expediente del que 
habla el articulo veiniitres del Reglamento sobre Juntas 

Cenerales de Socios y Accionistas abriendolo con la lisia de 
los asisienies la constancia de las acciones que represen 

tan el valor pagado de ellas y los votos que les correspon 
= " den resuliando que asisten los siguientes accionistas: 

1 

1 La senora HILDA SCHOTEL REINBERG por sus propios dere 
chos propietaria de seis mil (6 000) acciones ordinarias y 
nominaiivas de mil sucres cada una de ellas;    

    

    

  

   

    

2 Á 

derechok. 

o 3) 
enor JUAN MARTIN SCHOTEL HIDALGO por sus propios 
propietario de seis mil novencientas noventa y ocho 
ciones ordinarias y nominativas de mil sucres cada 

ás; 

enor SILAS B_ YOUNG TRENT por sus propios derechos 
vGMo de siete mil (7.000) acciones ordinarias y nomi 

We mil sucres cada una de ellas 

La senora HILDA SCHOTEL DE KONANZ por sus propios dere 
Na, hos” propietaria de una (1) accion ordinaria y nominat1va de 
Atrmid sucres; y 

5 La senora ALICE SCHOTEL DE ESPÍNEL por sus propios 
, derechos, propietaria de una (1) accion ordinaria y nominati 

va de mil sucres. 

Los accionistas asistentes representan la totalidad del capi 
«al social suscrito y pagado de la Compania que es de VEINTE 
MILLONES DE  SUCRES (5S/ 20 000 000.00) el mismo que se



encuentra representado en veinte mil (20 000) acciones ordi 

narias y nominativas de mil sucres cada una de ellas Cada 

accion de mil sucres da derecho a volo en proporcion a su 

valor pagado 

Comprobado el quorum legal de instalacion los accionistas 

presenies. por unanimidad acepian constituirse en Junta 

General Extraordinaria de Accionistas para iratar el siguien 

ie Orden del Dia: . 

UNO) AUMENTO DEL CAPITAL SOCIAL DE LA COMPANIA; 

DOS) RATIFICACION DE LAS ENTREGAS DE DINERO DADO EN PRESTAMO 

A LA COMPANIA SIN INTERESES POR PARTE DE LOS ACCIONISTAS 

ADMINISTRADORES SENORES JUAN MARTIN SCHOTEL HIDALGO Y SILAS 

YOUNS TRENT; Y AUTORIZACION DE LA SUSCRIPCIÓN DE ACCIONES Y 

PAS MEDIANTE COMPENSACION DE CREDITOS QUE REALIZARAN LOS 
ANTEDICHOS ACCIONISTAS ADMINISTRADORES; Y 

TRES) REFORMA PARCIAL DEL ESTATUTO SOCIAL DE LA COMPANIA 

El Presidente declara legal y formalmente instalada la Junta. 
General Exiraordinaria de Accionistas y manifiesta que la 
Junta debe proceder a conocer y resolver acerca de los puntos 
del Orden del Dia sobre los cuales todos los accionistas han - 

sido debidamente informados con anterioridad 

Respecio del aumento de capital social considerado como el 
primer punto del orden del dia. el Presidente expresa que un 
aumento del capital social es muy conveniente porque signi 
fica un serio respaldo para todo tipo de operaciones y 
iransacciones financieras o comerciales ianto dentro del 
pais como fuera de el. 

La Junta General Extraordinaria de Accionistas resuelve. 
luego de deliberar detenidamente. con veinte mil votos a 

favor. es decir con el voto conforme de la totalidad del 

capital social suscrito y pagado asisiente a la reunion lo 
siguiente: 

1 AUMENTAR EN S/ 80_000.008-oo EL CAPITAL SOCIAL DE. LA 
COMPANIA QUE ACTUALMENTE ES DE S/ 20 000 000.00. DE TAL 
MANERA QUE EN LO POSTERIOR EL CAPITAL SOCIAL SEA DE  S/ 
100 000.000.00 A 

2. QUE DICHO AUMENTO SE EFECTUE MEDIANTE LA EMISION DE 
80.000 NUEVAS ACCIONES ORDINARIAS Y NOMINATIVAS DE MIL SUCRES 
CALA UNA DE ELLAS CONTINUANDO EL NUMERO DE ORDEN EN FORMA — 
SUCESIVA E ININTERRUMPIDA DE LAS ACCIONES YA EMITIDAS 

4
4



, EL. Presidente de la Junta expresa que corresponde a los 

accionistas suscribir las acciones materia del presente au 

mento de capital social para lo cual advierte que estos 

. tienen derecho preferente a la suscripcion en proporcion a 

las acciones que actualmente tienen a no sec que exista 

declaracion expresa por parte de cualesquiera de los accio- 

nistas renunciando a dicho derecho 

Acto seguido las accionistas senoras Alice Schotel de Espi 

nel y Hilda Schotel de Konanz manifiestan que no desean 

suscribir las nuevas acciones que se emiten como consecuencia 

del aumento de capital social acordado. renunciando por lo 
tanto al derecho preferente que les asisie para suscribir 
acciones dentro del presente aumenio de capital a prorraia de 
las que actualmente tienen ' En este estado. toma la palabra 
el senor Juan Martin Schotel Hidalgo indicando que es nece 
sario que la presenie Junta General. para efectos de dar 
cumplimiento con lo dispuesto en la Doctrina 126 expedida por 
la Superintendencia de Companias raiifigue las entregas de 
dinero dado en muiuo y sin intereses a la compania por parte 
de el y del senor Silas Younes Trent. accionistas administra- 
dores de la Compania; auiorice la suscripcion de acciones 
que los antedichos accionistas administradores desean reali 
zar; y autorice que el pago de las acciones suscritas se 
efecitue. en parie. mediante compensacion de creditos. 

A Luego de breves deliberaciones. la Junta Seneral Exitraordina- 
ria de Accionisias, por unanimidad de votos resuelve lo 

co” siguienie: 
a e 

3 RATIFICAR LAS ENTREGAS DE DINERO DADO EN PRESTAMO A LA 
COMP     

  

    

  

NIA, SIN INTERESES. POR PARTE DE LOS ACCIONISTAS QUE A 
GE? OSTENTAN LA CALIDAD DE ADMINISTRADORES. CONFORME AL 

S E CONSTA A. CONTINUACION: 

Trento... ooo oo oo oooooo. e... S/. 15 400 000,00 
Schotel Hidalgo ............ .. $/ 15 £00.000.00 

angie. toman la palabra los senores Juan Martin Scho-- 
ffáalgo y Silas Young Trent y la senora Hilda Schotel 

quienes manifiestan su deseo de ejercer el derecho 
preferente que les asiste a cada uno de ellos dentro del 
presente aumento de capital y suscribir, ademas las acciones 
no suscritas por los otros accionistas de la Compania, hecho 

” lo cual se pone a consideracion de la Junta la siguiente 
Insta de suscriptores de acciones y la forma de pago de las 
mismas: 

A) El senor SILAS YOUNG RENTO buscribe 28.000 acciones de 
s/ 1 000,00 cada una de ellas y paga S/ 2 100 000 oo me 
diante la capitalizacion de la reserva facultativa; S/ 

— 10 500.000 ooo mediante la cap1iializacion del superavit pro 
BA



veniente de la revalorizacion de activos fijos; y s/ € 

15:400.000.00 mediante compensacion de creditos; 

AN , 
8) El. senor JUAN MARTÍN SCHOTEL HIDALGO, suscribe ,28.000 

acciones de S/ 1.000 oo cada una de ellas y paga S/. 

2'100 000.oo mediante la capitalizacion de la reserva facul 

iativa; S/ 10'500.000.00 mediante la capitalizacion del su 

peravit proveniente de la revalorizacion de activos fijos; y. 

S/. 15'400.000.00 mediante compensacion de creditos; y. 
A 

Cc) La senora HILDA SCHOTEL REINBERG. suscribe 24.000 ac- 

ciones de S/ 1 000,00 cada una de ellas y paga  S/. 

1 800.000.0o mediante la capitalizacion de la reserva facul 
ialiva;  S/ 9'000 000.oo mediante la capitalizacion del su 
pecaviit proveniente de la revalorizacion de activos fijos; y. 

S/ 13 200.000.00 mediante compensacion de creditos. 

Luego de breves deliberaciones. la Junta General Extraordina- Y) 
ria de Accionistas, por unanimidad de votos resuelve lo 

siguiente: 

4. APROBAR LA LISTA DE SUSCRIPTORES DE LAS ACCIONES QUE SE 
EMITAN COMO CONSECUENCIA DEL AUMENTO DE CAPITAL SOCIAL ACOR 
LADO Y LA FORMA DE PAGO DE LAS MISMAS a 

- 

El Presidente manifiesta que es procedente resolver acerca f 
del ultimo punto del orden del dia que se refiere a la refor 
má parcial del Estatuto Social puesto que habria que refor 1 
mar los articulos quinto y sexto del Estatuto Social en 
consideracion al aumento de capital acordado. 

Luego de breves deliberaciones. la Junta General Extraordina- 0 
ria de Accionistas. por unanimidad de votos, resuelve lo 
siguiente: 

5. REFORMAR LOS ARTICULOS QUINTO Y SEXTO DEL ESTATUTO SO 
CTAL DE LA COMPANIA. LOS CUALES TENDRAN COMO NUEVOS TEXTOS 
LOS QUE SIGUEN A CONTINUACION: 

ARTICULO QUINTO: El capital social de compania es de cien 
millones de sucres, el mismo que se encuentra dividido en  , 
cien mil acciones ordinarias y nominativas de un valor  nomi- 
nal de mil sucrtes cada una de ellas. capital que podra ser 
aumentado por resolucion de la Junta General de Accionistas. . 

ARTICULO SEXTO: Las acciones seran nominativas. estaran 
numeradas del cero cero cero uno al cien mil inclusive y 
seran firmadas*por el Presidente y por el Gerente General.



6. AUTOKIZAR AL GERENTE GENERAL -REPRESENTANTE LEGAL DE LA 

COMPANIA SENOR SILAS YOUNG TRENT. PARA QUE A NOMBRE DE 

E.O.A. SERVICIOS S A. OTORGE Y SUSCRIBA LA ESCRITURA PUBLI- 

CA QUE CONTENCA EL AUMENTO DE CAPITAL SOCIAL Y REFORMA PAR- 

CIAL DEL ESTATUTO SOCIAL DE LA COMPANIA Y REALICE TODAS LAS 
DILIGENCIAS QUÉ FUEREN NECESARIAS PARA SU LEGAL APROBACION — Y 

EFECTO 

No habiendo otro asunto de que iratar, el Presidente concede 

un momento de receso para la elaboracion de la presente Acta, 
y una vez elaborada la misma se reinstalo la sesion y se 
procedio a dar Jectura al Acta. la cual se puso a considera- 

“cion de los asistentes. quienes la aprobaron por unanimidad 
de votos y sin modificaciones Se deja constancia que la 
presenie sesion se da por concluida a las 10!l00 del dia de 
esta misma fecha De conformidad con el Art 280 de la Ley 
de Companias vigente, suscriben la presente Acta todos los 
concurrentes a la sesion que representan la totalidad del 
capital social suscrito y pagado de la Compania. PF) Sra. 
Hilda Schotel Reinberg; F) Sr. Juan Martin Schotel Hidalgo; 
F) Sr. Silas B. Young Trent; F) Sra Hilda Schotel de 
Konanz; F) Sra. Alice Schotel de Espinel. 

Certifico que el Acia que antecede es fiel copia de su origi- 
nal que descansa en el Libro de Actas de Juntas Generales de 
Accionistas y al cual me remito en caso necesario. 

Guayaquil, Noviembre 18 de 1991. 

 



1 Se agregan a este Registro todos los docurnentos de Ley.- Leida 
NOTARIA . 

VICESIMA PRIMERA. 2 — +sta escritura de principio a fin, por rni el Notario en alta voz 

) 

3 dal otorgante, quien la aprueba en todas sus partes, se afirrn 

  

4 ratifica y firrna en Unidad de acto, conmigo el Notario. Doy fe 
DEL CANTON 
GUAYAQUIL $ 

Ab. MARCOS N. 6 
DIAZ CASQUETE 

  

   

7 

8 

"Laden 
10 SILAS B. Y ¿ENT 

1 CedUNo. 09//86233-4 

12 —E0.A. SERVICIOS SA 

BB. RUCNO OI70 RI YO0! 

14 

. > 16 

17 

lg. MAROOS DIAZ CASQUEV 
uevranmio 

19 Se otorgó ante mí, en fe de ello confiero 

18 

0 20 esta CUARTA COPIA que sello rubrico y firmo en la misma fecha 

0 21 de su otorgamiento.- 

22 

24 

  

27 

28



DILIGENCIA En cumplimiento a lo que dispone el Artículo Segundo de la 

Resolución No. 92-2-1-1-0000488, dictada por el Intendente de 

Compañias de Guayaquil, el 28 de Febrero de 1992, se tomá nota de la 

aprobación, que contiene la Resolución que antec ade, “al margen de la 

Matriz de la Escritura Pública de AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE 

STATUTOS DE LA COMPAÑIA E0.A SERVICIOS S.A, otorgada ante mí, el 22 

Guayaquil, nueve de Marza de mil novecientos 

   
da copiiziento de 10 erteneto en La Resolución Minero 92-3-1-1-4000> 

480, dictada el 28 de Perera de 1,992, por el Intentento de Campa» 

Mas, ho incurito asta escritura plbites, la uisna que esptieno el AY 
e, o 

MUNETO DÉ CAPEUNL Y NEFONIA DE ESTATUTOS de la Compallla denominada e 

O As SIRVICIS So Ao, de fojas 6,306 a 6,203, nlimevo 2,110 del Regia 

_ 00 Mareeztál y anotada hajo el número 4,05) del Reperterio .- Sonya» 
_ ÍA, Maio diente 'de m2 neveciantes noventa £ dee .- El Regiagaa> 

der Marentdl . e 7 A 

      

        "AB. HECTOR MIGUEL=ALCIVAR ANDIAE 
Registrador Mercantil del Cántén Guayaquil 
> ” 

To e 

CERTIPZODS Quo con Sasha de der, he eseiáredo uma copita usilatics de 

lo eserttura plicon que antnzedo, on esplizianto de lo dispuesto - 

en el Beeroto 72), dictado al 22 de Agueto da 1.978, per el Beñer - 
Presiómto de la neplbites, publicado en el Registro Oficial 6 078 

ásl 29 de Agueto de 1.978 «- Garage, Nario dLonicdio de sál neo» 

 



  

sa plbitos a fojas 12.244 y 23.377 del Registro Mersunttl, Látes de 12 

Intuotriglos de 3.904 y 1.988, an su ardens 42,198 y 26.866 del Roo 

glstro Rercentál de 1.908 y 1.900, an eu enden, ul mesgun de las - 

Inecsipelenes sespertiyas -- Gyaquil, Merzo dicuioho de aá1 moy 
alantos noventa 3 dea - El Registrados Meremntild .- y 

” AS. HECTOR MIGUEL ALÁÍVAR ANDRADE 

Registrador Mercantil del Cámaán Gueyoqu: 

    

CIBRLFICO: Cue emm fecha de hoy, se ha arehigado el cortifiaado de 
ANTONIZACION DE LA CAMARA DE CONENCIO DE GMATVIIL de la Copaliía 

E. O, An SERVICIOS So Ao  Guuyautl, Maras dicutecho de 61 ey 

verientes noventa 1 des -- El Segistendes Varcmmtil > 

  

DOY FE: Que tomb meta al margen de la mirá de le astet dura 
Mibitos de Convitturidn de la Compañía “PARIDO O, LA. *, cn» 
Solrada esto el Detaírás Quinto del Cantáa Gingaquál, Lontor 

Oustawo Falecaf Lodesun, con feehas veinte y mo de Peluaro 
de uíl sevectantos eshenta y ebro (archtvo hoy a us cunoo)a 

dente de Rempañiéno, de Guaguautl, de fechas veinte y somo de     

        
rió 15 Goñdá Ehitidi 

Netario $0, dal Cantón 
Guay aqui! 

 


